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THIRRJE PUBLIKE PER PJESEMARRJEN E TE RINJVE NE PROGRAMIN E
NXITJES SE PUNESIMIT TE BIZNESIT RINOR

Bashkia Himaré shpall thirrjen publike pér aplikimin n& projektin pér fondin e
programit t€ nxitjes sé punésimit t€ biznesit rinor, i cili financohet me vlerén totale prej
10,000,000 lekésh nga Bashkia Himaré. Ky program &shté pjesé e mbéshtetjes dhe nxitjes
ekonomike, ku t& rinjt¢ kané mundésing té€ aplikojné pér grante pér projekte biznesi
individuale, t& krijuara pér t&¢ mbéshtetur hapjen ose zgjerimin e aktiviteteve té tyre té
biznesit. Q&llimi i projektit Eshté t& mbéshtesé plane t€ qéndrueshme biznesi té krijuara nga
t€ rinjté& né Himaré€, duke 1 ndihmuar ata t€ pérballojné sfidat e tregut konkurrues. Procesi 1
pérzgjedhjes do té sigurojé transparencé dhe mundési t& barabarta pér t& gjithé aplikantét, me
qéllim garantimin e géndrueshmérisé sé investimeve dhe ndikimin pozitiv n&€ zhvillimin
ekonomik t€ komunitetit.

Pérve¢ mbéshtetjes me fonde, programi do té ofrojé gjithashtu trajnim dhe késhillim
pér t& rinjté qé synojné t€ zhvillojné ose t€ pérmirésojné aftésité e tyre né fushén e
sipérmarrjes. Programi do t& zbatohet né t& gjithé territorin e Bashkisé Himaré dhe do t& keté
kuota té pércaktuara pér financimin e bizneseve té reja dhe atyre ekzistuese sipas modelit
50/50. Té gjithé t& interesuarit ftohen té aplikojn& brenda datés 20.07.2025 né thirrjen zyrtare
duke iu pérmbajtur kritereve né udhézuesin e publikuar né linkun si méposhté:

https://himara.cov.al/udhezues-operacional-per-zbatimin-e-projektit-proermi-i-nxitjes-se-

punesimit-te-biznesit-rinor/ .
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